
   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

情報誌「かわさきの生涯学習情報（KSJ）」のホームページへの一本化のお知らせ 
この度「かわさきの生涯学習情報（KSJ）」は、次回70号(3月 31日発行号)で発行を終了し、ホームページでの情報提供に

一本化することにいたしました。そのため、情報の掲載は本紙69号(3月1日号)をもって終了させていただきます。長い間ご

利用いただきまして、誠にありがとうございました。ホームページにはこれからも、より多くの情報を掲載し、市民の皆様の

お役に立てるよう努めて参りたいと存じますので、ぜひ情報をお寄せ下さいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

  

 

 

1994（平成 6）年 10 月 31 日、市制 70 周年を記念して「子ども議会」が開催されました。これが「子ども会議」のス

タートです。その後、行政区子ども会議、中学校区子ども会議が開催され、2001（平成 13）年に「川崎市子どもの権利

に関する条例」が施行され、翌年、川崎市の子ども会議がスタートしました。どの子ども会議も条例の中に定められた

「参加する権利」にもとづいて、様々な活動をしています。今回は、その活動の一部を紹介します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

上記以外にも、各区いろいろな活動に取り組んでいます。また、中学校区子ども会議でも様々な活動が行われています。 

 【子ども委員・サポーター募集】  市内各子ども会議では、平成２９年度に一緒に活動を進めてくれる子ど

も委員・サポーターを募集しています。活動日、活動場所等詳しい内容については、生涯学習推進課までお

問い合わせください。          〈問い合わせ先〉教育委員会事務局生涯学習推進課 200-3565 

 

▼高津区子ども会議「高津のまちめぐり」 
 

 

 

 

 

 

 ▼宮前区子ども会議「宮前子ども国会」 
 

 

 

 

 

 

▼中原区子ども会議（たんぽぽ茶）「会議の様子と報告会」  

 
 

▼多摩区子ども会議「区内駅めぐり」 
 

 

 

 

 

▼麻生区子ども会議「防災について考える」 
 

 

 

 

 

 

▼川崎市子ども会議（かわこ）「エコキャップ活動」    
 

 
 
 
 
 
 

 

▼川崎区子ども会議「子ども会議アクション」 
 
 
 
 
 
 

▼幸区子ども会議「市民館ジャック」 

 

 

 

 

 

「川崎の子ども会議｣ 子ども委員･サポーター募集中！  
～みなさんの力で、川崎のまちをもっとよくしませんか？～ 

 

 


